
3396 - WYS
Vestník č. 56/2017 - 20.03.2017

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Trenčiansky samosprávny kraj
IČO:  36126624
K dolnej stanici 7282/20A , 911 01 Trenčín
Slovensko
Kontaktná osoba: Bc. Silvia Páleníková
Telefón: +421 326555865
Email: silvia.palenikova@tsk.sk
Fax: +421 32326555709
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL)::  http://www.tsk.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL)::  http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/2812

I.2)    SPOLOČNÉ VEREJNÉ OBSTARÁVANIE
Zákazka zahŕňa spoločné obstarávanie: Nie
Zákazku prideľuje centrálna obstarávacia organizácia:  Nie

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
Zadajte adresu (URL):  https://www.tsk.sk/uradna-tabula/verejne-obstaravanie/podlimitne-
zakazky.html?page_id=66906
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky:  Nie
Chcete vyplniť aj adresu:  Áno
Ponuky alebo žiadosti o účasť budú doručené na
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Elektronická komunikácia si vyžaduje využitie nástrojov a zariadení, ktoré nie sú všeobecne k dispozícii.:  Nie

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Druh verejného obstarávateľa: Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Poistenie zodpovednosti za škodu škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho
kraja
Referenčné číslo: TSK/2017/04081

II.1.2)    Hlavný kód CPV
66516000-0

II.1.3)    Druh zákazky
Služby

II.1.4)    Stručný opis:
Poistenie zodpovednosti za škodu škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho
kraja. Obdobie poistenia bude od 15.05.2017 do 31.12.2017. Predmetom poistenia v rámci poistenia zodpovednosti za
škodu škôl a školských zariadení sú: 
- činnosti v súlade so zákonom č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a
všetky činnosti vyplývajúce poistením z platných právnych predpisov a tiež činností vyplývajúce z rozhodnutí štátnych
orgánov, 
- činnosti v zmysle výpisu z obchodného registra, živnostenského registra a zriaďovacích listín, 
- činnosti vykonávané školami a školskými zariadeniami v zriaďovateľskej pôsobnosti Poistníka. 
V rámci poistenia zodpovednosti za škodu škôl a školských zariadení sú poistené: 
- všeobecná zodpovednosť za škodu, 
- školské úrazy žiakov, 
- poistenie pre prípad krádeže vecí žiakov. 
Poistníkom je Trenčiansky samosprávny kraj. Poistenými sú školy a školské zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti
Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

1/4



Presný predmet a rozsah poistenia je definovaný v súťažných podkladoch.
II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota

37 000,00 EUR bez DPH
II.1.6)    Informácie o častiach

Táto zákazka sa delí na časti:  Nie
II.2)    OPIS

II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS:
SK0
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20 A, 911 01 Trenčín. Školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej
pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho kraja.

II.2.4)    Opis obstarávania
Poistenie zodpovednosti za škodu škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Trenčianskeho samosprávneho
kraja. Obdobie poistenia bude od 15.05.2017 do 31.12.2017. Predmetom poistenia v rámci poistenia zodpovednosti za
škodu škôl a školských zariadení sú: 
- činnosti v súlade so zákonom č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a
všetky činnosti vyplývajúce poistením z platných právnych predpisov a tiež činností vyplývajúce z rozhodnutí štátnych
orgánov, 
- činnosti v zmysle výpisu z obchodného registra, živnostenského registra a zriaďovacích listín, 
- činnosti vykonávané školami a školskými zariadeniami v zriaďovateľskej pôsobnosti Poistníka. 
V rámci poistenia zodpovednosti za škodu škôl a školských zariadení sú poistené: 
- všeobecná zodpovednosť za škodu, 
- školské úrazy žiakov, 
- poistenie pre prípad krádeže vecí žiakov. 
Poistníkom je Trenčiansky samosprávny kraj. Poistenými sú školy a školské zariadenie v zriaďovateľskej pôsobnosti
Trenčianskeho samosprávneho kraja. 
Presný predmet a rozsah poistenia je definovaný v súťažných podkladoch.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritéria
Kritéria kvality:  Nie
Náklady/Cena:  Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
37 000,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Obdobie:  v intervale 
Dátum začatia: 15.05.2017
Dátum ukončenia: 31.12.2017
Informácie o obnovenom obstarávaní
Toto obstarávanie môže byť obnovené:  Nie

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.12)Informácie o elektronických katalógoch
Ponuky musia byť predložené vo forme elektronických katalógov alebo obsahovať elektronický katalóg:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie:
Neaplikuje sa.

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti uvedené v ustanovení § 32 ods. 1 písm. a),
e), f), g) a h) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č.
438/2015 Z. z. a zákona č. 315/2016 Z. z. (ďalej len ,,zákon o verejnom obstarávaní") a ich splnenie preukáže podľa
ustanovenia § 32 ods. 2 písm. a), e), f) a ods. 4. a 5 zákona o verejnom obstarávaní. Na preukázanie podmienok účasti
predloží doklady, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch časť ,,F. Podmienky účasti uchádzačov" vrátane ostatných
informácií.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Nevyžaduje sa.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Nevyžaduje sa.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok, odôvodnenie primeranosti každej určenej podmienky:  Nevyžaduje sa.

2/4



Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Nevyžaduje sa.
III.1.5)Informácie o vyhradených zákazkách

Zákazka je vyhradená pre chránené pracovné dielne a hospodárske subjekty, ktorých hlavným cieľom je sociálna a
profesionálna integrácia postihnutých alebo znevýhodnených osôb:  Nie
Uskutočnenie zákazky je vyhradené pre rámcové programy chránených pracovných miest:  Nie

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.1)Informácie o konkrétnej profesii

Poskytovanie služby je vyhradené pre konkrétnu profesiu:  Nie
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky:

Neaplikuje sa.
III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky:  Nie

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.3)    Informácie o rámcovej dohode
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody:  Nie

IV.1.6)    Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk

Dátum a čas:  03.04.2017 10:00
IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Ponuka musí byť platná do
Ponuka musí platiť do: 01.08.2017

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  03.04.2017 11:00
Miesto:  Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20 A, 911 01 Trenčín, zasadacia miestnosť č. 823.
Otváranie ponúk, označených ako časť ,,Ostatné" je neverejné. Otváranie ponúk, označených ako časť ,,Kritériá" je
verejné a verejný obstarávateľ umožňuje účasť na otváraní ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk: Verejného otvárania časti ponúk, označených ako ,,Kritériá" sa
môže zúčastniť uchádzač, ktorý predkladá ponuku, ktorý sa preukáže preukazom totožnosti. Poverený zástupca
uchádzača sa preukáže preukazom totožnosti a splnomocnením na zastupovanie pri otváraní ponúk.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Použije sa elektronické objednávanie:  Nie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia:  Áno
Použijú sa elektronické platby:  Áno

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE:
1. Verejný obstarávateľ poskytuje prístup k súťažným podkladom a inej sprievodnej dokumentácii na internetovej 
adrese https://www.tsk.sk/uradna-tabula/verejne-obstaravanie/podlimitne-zakazky.html?page_id=66906. Súťažné
podklady si záujemca môže vyžiadať v lehote na predkladanie ponúk písomne, elektronicky na adrese
silvia.palenikova@tsk.sk, prípadne prostredníctvom pošty, iného doručovateľa, na adrese uvedenej I.1) tejto výzvy na
predkladanie ponúk. Súťažné podklady budú poskytnuté elektronicky. Z dôvodu bezproblémovej komunikácie záujemca
vo svojej žiadosti o súťažné podklady uvedie nasledovné 
údaje: 
- názov predmetu zákazky, 
- označenie výzvy na predkladanie ponúk, 
- obchodné meno, 
- sídlo/miesto podnikania, 
- identifikačné číslo, 
- korešpondenčnú adresu, 
- meno a priezvisko kontaktnej osoby, 
- e-mailovú adresu kontaktnej osoby, 
- telefónne číslo kontaktnej osoby. 
2. Doklady a dokumenty verejný obstarávateľ požaduje predložiť ako originály, resp. ich úradne overené kópie alebo
môže predložiť vyplnený formulár Jednotného európskeho dokumentu (ďalej len "JED"), ktorým môže nahradiť doklady
na preukázanie splnenia podmienok účasti (§ 39 ods.1 zákona o verejnom obstarávaní). Bližší popis postupu vyplnenia
JED-u je upravený v súťažných podkladoch. 
3. Verejný obstarávateľ vyhlasuje, že obmedzuje informácie požadované ako podmienky účasti (týkajúce sa časti IV:
Podmienky účasti oddiel A až D) na jednu otázku, s odpoveďou áno alebo nie (ALFA: Globálny údaj pre všetky 
podmienky účasti), t. j. či hospodárske subjekty spĺňajú všetky požadované podmienky účasti. 
4. V prípade, že požadované doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti sú pre verejného obstarávateľa priamo a
bezodplatne prístupné v elektronických databázach, uchádzač uvedie v JED-e informácie potrebné na prístup do týchto

3/4



databáz, najmä internetovú adresu elektronickej databázy, akékoľvek identifikačné údaje a súhlasy potrebné na prístup
do tejto databázy. 
5. Verejný obstarávateľ podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní vylúči z verejného 
obstarávania uchádzača, ak na základe dôveryhodných informácií má dôvodné podozrenie, že uchádzač uzavrel v danom
verejnom obstarávaní s iným hospodárskym subjektom dohodu narúšajúcu hospodársku súťaž. 
6. Verejný obstarávateľ stanovuje v tomto postupe zadávania zákazky komunikáciu v slovenskom jazyku a zároveň 
oznamuje, že aplikuje prechodné ustanovenie ohľadom komunikácie podľa § 187 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní.
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku. 
7. Lehota na predkladanie ponúk je uvedená v bode IV.2.2). Ponuky sa predkladajú na adrese uvedenej v bode I.1)
tejto výzvy na predkladanie ponúk. 
8. Verejný obstarávateľ oznamuje záujemcom, že na internetovej adrese https://www.tsk.sk/uradna-tabula/verejne-
obstaravanie/podlimitne-zakazky.html?page_id=66906 je zverejnená informácia o trhových konzultáciách k určeniu
predpokladanej hodnoty zákazky.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA:
17.03.2017

4/4


